ДОГОВОР №
на оказание услуг по оценке профессиональных рисков
г. Владимир
                                                                                          «    » июля 2023 г.
_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Топчий Ирины Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Владимирский комплексный центр социального обслуживания населения»                                                 (ГБУСО ВО «Владимирский КЦСОН»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющей обязанности директора Семеновой Татьяны Петровны, действующего на основании приказа Министерства социальной защиты населения Владимирской области № 206-к от 19.06.2023 и в соответствии с Уставом, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь 223-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 18.07.2011 г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по выполнению комплекса работ                     по идентификации опасностей и оценке уровней профессиональных рисков на 30(тридцати) рабочих местах Заказчика (далее – Услуги).

1.2. Сведения о Заказчике, необходимые для целей исполнения Договора, и перечень рабочих мест, заявленных для оказания Услуг, указываются в Приложении № 1-2 к Договору.

1.3. Заказчик обязуется принять результаты оказания Услуг и оплатить их.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги в соответствии с условиями Договора и с учетом специфики деятельности Заказчика.

2.1.2. При оказании Услуг руководствоваться следующей последовательностью действий:

-  Провести идентификацию опасностей на рабочих местах;

- Зафиксировать результаты идентификации опасностей, сформировать реестр (перечень) идентифицированных опасностей;

- Выявить имеющиеся меры управления по снижению (ограничению) воздействия идентифицированных опасностей на рабочих местах при выполнении всех видов работ;

- Провести количественную оценку рисков идентифицированных опасностей на рабочих местах с учетом имеющихся мер управления по снижению (ограничению) воздействия идентифицированных опасностей;

- Сформировать в электронном виде и направить на согласование Заказчику отчетные материалы, содержащие:

· Положение об идентификации и определении уровня профессиональных рисков;

· Карты оценки профессиональных рисков;

· Реестр (перечень) идентифицированных опасностей и оцененных рисков на рабочих местах;

· Перечень мер по исключению, снижению и контролю уровней рисков.

2.1.3. Предоставить результаты оказания Услуг в электронном виде.
2.1.4. Обеспечить (по требованию Заказчика) обоснование результатов оказания Услуг.
2.1.5. Хранить коммерческую и иную охраняемую законом тайну, ставшую известной Исполнителю                    в процессе оказания Услуг.

2.1.6. Оказать Заказчику Услуги в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации в области охраны труда.

2.1.7. Разъяснять Заказчику вопросы, связанные с порядком и условиями оказания Услуг.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Приостановить исполнение своих обязательств по Договору письменно уведомив об этом Заказчика в следующих случаях:

- непредоставления (или частичного предоставления) Заказчиком необходимых сведений, документов                    и информации по вопросам, относящимся к предмету Договора;
- несоблюдение Заказчиком условий и обязательств по Договору, необходимых для оказания Услуг.
При возобновлении действия Договора общий срок Договора увеличивается на время приостановки.
2.2.2. В процессе оказания Услуг запрашивать у Заказчика сведения и документы, относящиеся                     к предмету Договора.

2.2.3. По желанию Заказчика подготовить и направить результаты оказания Услуг на бумажном носителе.
2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Исполнителю информацию, необходимую для оказания Услуг по форме согласно Приложениям № 1 и № 2 к Договору, а также иные сведения и документы, относящиеся к предмету Договора.

2.3.2. Назначить своего представителя (контактное лицо) для оказания Исполнителю содействие                          в оказании Услуг по Договору.

2.3.3. Создать комиссию по проведению оценки профессиональных рисков и предоставить Исполнителю информацию о ее составе.

2.3.4. Информировать Исполнителя (по электронной почте) о результатах рассмотрения (согласования) отчетных материалов по оценке профессиональных рисков.
2.3.5. Не предпринимать каких бы то ни было преднамеренных действий, направленных на сужение круга вопросов, относящихся к предмету Договора.

2.3.6. Оплатить Услуги Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания                         Акт об оказании услуг.

2.3.7. Своевременно подписать Акт об оказании услуг, представленный Исполнителем.

2.4.  Заказчик вправе:

2.4.1. Получать от Исполнителя Услуги в соответствии с п.1.1. Договора.

2.4.2. Контролировать ход оказания Услуг, не вмешиваясь в область профессиональной деятельности                           и компетенции Исполнителя.
3. ПОРЯДОК ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ УСЛУГ
3.1. По окончании оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику на согласование материалы по оценке профессиональных рисков в электронном виде вместе с бланком                            Листа согласования.
3.2.  Заказчик обязан согласовать результаты оказания Услуг и направить Исполнителю                  скан-копию Листа согласования с отметкой об отсутствии замечаний или направить Исполнителю информацию о необходимых корректировках и доработках.
3.3. Все корректировки и доработки, согласованные Сторонами, производятся Исполнителем за свой счет и не подлежат дополнительной оплате Заказчиком. Результаты доработки передаются Исполнителем                               и принимаются Заказчиком в порядке, установленном п. 3.1-3.3. Договора.
3.4. После окончательного согласования Заказчиком результата оказания Услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт об оказании услуг в 2 (двух) экземплярах.

3.5. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта об оказании услуг подписать его либо предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта.

3.6. Услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме в день подписания Сторонами                            Акта об оказании услуг.

3.7. В случае неполучения Исполнителем Акта об оказании услуг в течении 20 (двадцати) рабочих дней со дня направления Исполнителем Заказчику, а также в случае немотивированного отказа Заказчика               от подписания Акта, Акт об оказании услуг считается принятым Заказчиком и служит основанием                        для оплаты Заказчиком Услуг Исполнителя.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ и порядок расчетов

4.1. Стоимость Услуг по Договору составляет 20 250 (двадцать тысяч двести пятьдесят) рублей               (не облагается НДС в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения, ст.346.11 п.2 НК РФ).

4.2. Оплата Услуг в размере 20 250 (двадцать тысяч двести пятьдесят) рублей (не облагается НДС, в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения, ст. 346.11 п.2 НК РФ), осуществляется Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания                                   Акта об оказании услуг и выставления счета Исполнителем.
4.3. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком безналичным способом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Обязательства Заказчика по оплате Услуг считаются исполненными на момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Заказчик несет ответственность за полноту, достоверность и своевременность информации, представленной Исполнителю для оказания услуг по настоящему Договору.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за несоблюдение сроков оказания Услуг в случаях,                     если их задержка происходит по вине Заказчика.
5.4. За просрочку исполнения обязательств по Договору Стороны несут материальную ответственность в виде неустойки в размере 0,1% за каждый день просрочки: Заказчик от суммы просроченного платежа, Исполнитель - от суммы стоимости задержанной Услуги.

5.5. Стороны несут ответственность за соблюдение коммерческой, финансовой и иной конфиденциальной информации, полученной от другой Стороны в рамках исполнения обязательств по Договору.
6. Срок оказания услуг и срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, а по финансовым обстоятельствам, до полного исполнения, подтвержденным актом сверки взаиморасчетов, подписанным с обоих сторон.

Срок оказания Услуг - 90 (девяносто) календарных дней с даты подписания настоящего Договора и при условии предоставления Заказчиком информации согласно п.2.3.1 Договора.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

6.3. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика, он обязан оплатить Исполнителю стоимость Услуг, фактически оказанных на момент расторжения Договора.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств в случаях, если их неисполнение, либо ненадлежащее исполнение возникло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых.

7.2. Под форс-мажорными подразумеваются обстоятельства непреодолимой силы, исключающую ответственность обеих Сторон за неисполнение условий настоящего Договора.

К обстоятельствам непреодолимой силы могут относиться:

- стихийные бедствия (землетрясение, наводнение, занос), иные природные явления (смерч, ураган, молнии, снегопад);

- катастрофы, аварии, чрезвычайные экологические ситуации, в том числе эпидемии и эпизоотии, неблагоприятные санитарно-эпидемиологические условия, пожар, возникший не по вине сторон, другие чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, повлекшие (могущие повлечь) нарушение условий жизнедеятельности людей;

- негативные последствия деятельности, связанной с загрязнением атмосферного воздуха, почвы, водного объекта, радиоактивное загрязнение окружающей среды, облучение граждан;

- военные или враждебные действия, а также маневры или иные военные мероприятия, вооруженный мятеж, гражданская война, народные волнения всякого рода или забастовки, бунт, восстание, массовые беспорядки, действие незаконного вооруженного формирования, террористическая деятельность, введение военного или чрезвычайного положения;

- противоправные действия или бездействие третьих лиц;

- действия (бездействие) органов власти и управления государства, должностных лиц государственных органов или органов местного самоуправления либо уполномоченных организаций, в том числе издание ими актов (законов, распоряжений и иных документов), препятствующих исполнению обязательств по договору.

7.3. Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют Сторонам своевременно выполнить обязательства по Договору, то Стороны, находящиеся в перечисленных выше условиях, освобождаются от  ответственности  за  неисполнение,  а  равно ненадлежащее  исполнение  своих обязанностей по Договору до прекращения действия указанных форс-мажорных обстоятельств при условии, что Сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств, в трехдневный срок уведомит другую Сторону о случившемся с подробным описанием создавшихся условий и представив документы, выданные компетентными органами, подтверждающие указанные обстоятельства и срок их действия.

7.4. Сторона, не представившая уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы в срок, указанный в п. 7.3. Договора лишается права ссылаться на такие обстоятельства в дальнейшем.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия Сторон, в том числе связанные с заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью Договора, подлежат разрешению путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца согласно следующему порядку:

8.2.1. Обязательное соблюдение претензионного порядка урегулирования спора.

8.2.2. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) дней с момента получения претензии.
8.2.3. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

9. Заключительные положения
9.1. Все дополнения и изменения к Договору являются неотъемлемой его частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными                                   на то представителями Сторон.

9.2. Стороны обязуются в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно сообщать друг другу обо всех изменениях, которые могут повлиять на исполнение Договора, а также об изменении реквизитов и адресов. Сторона, несвоевременно известившая другую Сторону об изменении своего адреса и реквизитов, несет риск убытков, связанных с направлением другой Стороной информации и документов по последнему указанному в документах адресу.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                  по 1 (одному) для каждой Стороны.

9.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

9.5. Неотъемлемой частью Договора являются следующие приложения:

Приложение № 1 – Общие сведения об организации для проведения оценки профессиональных рисков
Приложение № 2 - Сведения о рабочих местах для проведения оценки профессиональных рисков.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:

Заказчик:

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Владимирский комплексный центр социального обслуживания населения»

Сокращенное наименование: ГБУСО ВО «Владимирский КЦСОН»

Юридический адрес: 600031, г. Владимир, ул. Юбилейная, д. 44

Фактический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Перекопский в/городок, д.18

ИНН 3329064211 КПП 332901001

ОГРН 1103340006000 ОКТМО 17701000

Банк:

ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области

г. Владимир

р\с 03224643170000002800

БИК 011708377

к/с 40102810945370000020

МФ ВО(ГБУСО ВО «Владимирский КЦСОН», л/с 20286Х96340)

e-mail : ogucso@mail.ru

конт.тел. 8(4922) 36-38-07, 42-44-08

И.о.директора
______________________/Семенова Т.П./

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Должность

____________________/                        /

М.П.

Приложение № 1
к договору №                   от «       » июля 2023 г.

на оказание услуг по оценке профессиональных рисков

Общие сведения об организации для проведения оценки профессиональных рисков

	1
	Полное наименование организации

	2
	Сокращенное наименование организации

	3
	Юридический адрес

	4
	Фактический адрес

	5
	ФИО (полностью), должность руководителя

	6
	ФИО (полностью), должность, телефон и электронный адрес уполномоченного (контактного) лица, ответственного

за организацию проведения ОПР

	7
	ИНН/ КПП

	8
	ОГРН

	9
	Основной ОКВЭД

	10
	Состав комиссии по оценке профессиональных рисков (нечетное количество)

	Статус члена комиссии
	Должность
	ФИО (полностью)

	Председатель комиссии

	Член комиссии

	Член комиссии

	11
	Данные по несчастным случаям за последние 5 лет (произошедшие несчастные случаи на РМ / профзаболевания)

	12
	Данные по аварийным ситуациям (произошедшие аварийные ситуации)

	ЗАКАЗЧИК:

ГБУСО ВО «Владимирский КЦСОН»
И.о.директора
______________________/Семенова Т.П./

М.П.

Приложение № 2
к договору №                          от «    » июля 2023 г.

на оказание услуг по оценке профессиональных рисков

Перечень рабочих мест для проведения оценка профессиональных рисков в ГБУСО ВО «Владимирский КЦСОН»
	№ п/п
	Индив. № РМ

(при наличии)
	Наименование рабочего места

(наименование должности/

профессии

согласно штатному расписанию)
	Наименование структурного подразделения

(согласно штатному расписанию)
	Численность работников, занятых

на РМ
	Тип здания (сооружения),

в котором расположено РМ
	Выдаваемые СИЗ (перечислить   фактически выдаваемые

или

указать ссылку

на пункт

из типовых отраслевых норм)
	Применяемое на РМ производственное оборудование, инструменты, электроинструменты, материалы и сырье
	Краткое описание выполняемой работы

(трудовая функция)
	Класс условий труда

(на основании СОУТ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Заказчик подтверждает, что настоящий документ содержит достоверную информацию и составлен для целей проведения оценки профессиональных рисков по договору                     № 41/07-2023-П (ОПР) от «12» июля 2023 г. Любые изменения оформляются в соответствии с условиями п. 9.2 Договора.

	ЗАКАЗЧИК:

ГБУСО ВО «Владимирский КЦСОН»
И.о.директора
______________________/Семенова Т.П./

М.П.

Заказчик ____________________                                                                                                    Исполнитель_______________________4